
 

PORTARIA CRP-02 Nº 004-A/2024 
 
  

Exoneração de integrante da 
Composição da Comissão de 
Contratação do Conselho Regional 
de Psicologia da 2ª Região – CRP-
02. 
 

 A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região – CRP-02, autarquia 
criada pela Lei Nº 5.766/1971, no uso e gozo de suas atribuições legais, considerando as 
Normas e Procedimentos Administrativos Financeiros e Contábeis do Conselho Federal de 
Psicologia e a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações; 

 
 
RESOLVE: 
  

Art. 1º Exonerar a pedido, como integrante da Comissão de Contratação do CRP-02, a 
funcionária FRANCILENE TABOSA DA SILVA, matrícula nº 129; 
 
Art. 2º A Comissão Permanente de Licitação passa a ser composta pelos seguintes 
integrantes:  
 

 ANA CAROLINA FREIRE LOPES, CRP-02/16.412 – Conselheira Presidente;  
 ANA LAURA FERREIRA DUMAREZ, matrícula nº 136 – Integrante;  
 JOSIAS JOSÉ GONÇALVES, matrícula nº 69 – Integrante; 
 ELIANE PINTO DE MORAES, matrícula nº 141 – Integrante. 

 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as 
demais disposições em contrário. 
 

Recife, 08 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
Noite Bergoleon de Medeiros Farias 

Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região - CRP-02 


